Letto, confermato egﬁ%ZcriHo

IL PRESIOEKTE P\ IL SEGRETARIO COMUNALE
rag. Luca Gapotosti dr.ssa Nella Veca

v

Si esprime parere favorevole in g
\%f{ 0

PARERL EX ART. 49 T.U.EE.LL. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd com‘ab%el presente atto.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione:
0 ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo
Pretorio, ove rimarrd esposta per 15 giorni consecutivi;

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

4 761U 2018
dr.ssa %eca

-4 COMUNE DI VALSTRONA
‘gg PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSS0OLA

‘1 ORIGINALE N. 8
X COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza ordinaria di prima convocazione - seduta pubblica

OGGETTO: Nomina componhenti Commissione Elettorale Comunale.

L'anno duemiladiciannove, addi sette del mese di giugno alle ore 2105 nella sala delle
adunanze.

Previa l'osservanza delle formalitd prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a
seduta i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

CERTT fﬁﬁdii?ﬁfESECUTIVITA'
(art, 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo

comtna, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

LI IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme aflorugn{pgélg ,,Eé{}‘fiﬁﬁ mministrativo.

IL SEGREJ)ARIO COMUNALE
t" ( Uffm

17610200

PRESENTI ASSENTI
1. CAPOTOSTI LUCA Sindaco X
2. RAINOLDI IVAN Consigliere X
3. PTIANA CRISTINA Consigliere X
4. STRAMBO SARA Consigliere X
5. TORRE LAURA Consigliere X
6. RINALDI PIERGIORGIO Consigliere X
7. MENGOZZTI ALDO Consigliere X
8., TAMBORNINO EGIDIO Consigliere X6
9. GAUDINA GIORGIO Consigliere X
10, OLIVA EUGENIO Consigliere X
11. PLANA PIERFRANCO Consigliere X
TOTALI 7 4

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Riscontrata la validitd della seduta dal numero degli intervenuti, il sig. Capotosti rag. Luca, in
qualita di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a
deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato, posto al n° 3 dell'ordine del giorno.

Legenda: G= Giustificato



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art, 41, comma 2, del TU.EL. 267/2000 e sm.i, il quale dispone che il Consiglio
comunale, nella prima seduta, elegge tra i propri componenti la Commissione Elettorale
Comunale;

Visto lart. 12 del D.P.R. 20.03.1967 n° 223, cosi come modificato dall'art. 3-quinquies
del D.L. 03.01.2006, convertito in L. 27.01.2006 ° 22, il quale dispone che la Commissione
Elettorale Comunale (CE.C.) & composta dal Sindaco, che la presiede, e da n. 3 componenti
effettivi e n.3 supplenti;

Visto l'art. 13, comma 3, del D.P.R. 223/1967 sopraccitato il quale dispone:

> che il Sindaco non prende parte alla votazione,

> che la costituzione della C.E.C. non & valida se alla seduta non interviene la meta dei
Consiglieri;

> che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora non
venga eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrd essere chiamato a far parte della
Commissione, in sostituzione dell'ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza
che ha ottenuto il maggior numero di voti;

> che per lelezione dei suddetti componenti, ciascun consigliere pud indicare nella propria
scheda un solo nome e che sono proclamati eletti colore che hanno raccolto il maggior
numero di voti, purché non inferiori a tre;

> che, a parita di voti, sara proclamato eletto il pid anziano di etd;

Udita la proposta del Sindaco, che indica quali consiglieri di maggioranza i sigg.ri:
COMPONENTI EFFETTIVI
Torre Laura
Rainoldi Piergiorgio

COMPONENTI SUPPLENTT
Tambornino Egidio
Mengozzi Aldo

Visto il parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica del presente atto, reso ai
sensi dell'art. 49 T.U.EL. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio;

Accolta all'unanimita la proposta del Sindaco
DELIBERA
1. Di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione

Elettorale Comunale:
COMPONENTTI EFFETTIVI!

1. Torre Laura - rappresentante di maggioranza
2. Rainoldi Piergiorgio - rappresentante di maggioranza
3. Gaudina Giorgio - rappresentante di minoranza, ex art. 13 DPR 223/1967

COMPONENTT SUPPLENTT!
Tambornino Egidio- rappresentante di maggioranza

2. Mengozzi Aldo- rappresentante di maggioranza

. Di notificare copia del presente atto agli interessati la partecipazione di nomina a

componente effettivo o supplente della Commissione Elettorale Comunale.




